
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.2015/08 
 

Na osnovu člana 139. i člana 140. a u vezi članova 136. i 137. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze 
a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 25.06.2008. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i isključenju akcija izdavaoca 
„KRIVAJA PP A.D. KRIVAJA“ 

sa vanberzanskog tržišta 
 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca „KRIVAJA PP A.D. 

KRIVAJA“ (u daljem tekstu Izdavalac): 
 

     CFI kod:    ESVUFR i  
ISIN br:    RSKRIVE93453 
 

II Isključuju se akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja sa vanberzanskog tržišta
  

III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
     Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku osam  
dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje 
Rešenja. 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja uključene su na tržište Ugovorom o 
uključenju hartija od vrednosti na slobodno berzansko tržište (01 br. 306/04 od od 
18.03.2004. godine).  

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br. 4764/07 od 25.12.2007. godine, privremeno je 
obustavljeno trgovanja akcijama Izdavaoca, do usaglašavanja podataka o pravnoj formi i 
akcijama Izdavaoca u Centralnom registru hartija od vrednosti i Agenciji za privredne 
registre RS, te dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o izvršenim usaglašavanjima, a 
najduže šest meseci od dana donošenja Rešenja. Naime, nakon incijalnog obaveštenja od 
strane korporativnog agenta Izdavaoca da je nad istim otvoren postupak stečaja, uvidom u 
javno objavljene podatke Agencije za privredne registre RS konstatovano je da je Rešenjem 
Trgovinskog suda u Subotici otvoren i obustavljen postupak stečaja nad Izdavaocem kao i 
da se Izdavalac vodi kao aktivno privredno društvo u pravnoj  formi društva sa ograničenom 
odgovornošću. Istovremeno, uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra na dan 
donošenja predmetnog Rešenja konstatovano je da je kod ovog registra Izdavalac upisan pod 
nazivom Krivaja DOO, a njegove akcije registrovane pod ISIN brojem RSKRIVE93453 i CFI 
kodom ESVUFR, čime je konstatovana i očigledna medjusobna neuskladjenost podataka u 
javnim registrima. 

Kako u periodu od donošenja pomenutog rešenja o privremenoj obustavi trgovanja  
do dana 19.06.2008. godine Izdavalac nije dostavio Berzi dokaze i dokumentaciju iz kojih se 
može sagledati da je izvršeno usaglašavanje podataka u nadležnim javnim registrima, te 
kako je postojanje neusaglašenosti konstatovano i uvidom u javno objavljene podatke u 
nadležnim registrima Berza je dopisom broj 01/1 br. 1962/08 Komisiji za hartije od 
vrednosti (u daljem tekstu: Komisija) ukazala na konstatovane okolnosti, sa molbom da 
obavesti Berzu o statusu Izdavaoca kao javnog društva. S tim u vezi Komisija je dopisom 
broj 6/0-40-3918/4-08 od 23.06.2008. obavestila Berzu da je uvidom u službenu evidenciju 
Komisije utvrdjeno da je Izdavalac 19.10.2004. godine dostavio Komisiji rešenje o 
pokretanju stečajnog postupka, te da nakon ovog datuma do 22.06.2008. godine Komisiji 



Beogradska berza a.d. Beograd 

 

nisu dostavljani drugi podnesci od strane stečajnog suda, stečajnog upravnika ili Izdavaoca. 
Istovremeno, dopisom Komisije ukazano je i na zabeležbe upisane u Agenciji za privredne 
registre RS koje se odnose na: obustavljanje stečajnog postupka prema Izdavaocu i 
nastavku istog prema stečajnoj masi, ugovor o kupoprodaji stečajnog dužnika kao pravnog 
lica, te statusnim promenama upisanim 16. 7.2007. i 12.3.2008. Takodje, dopisom je 
ukazano i na podnesak Krivaja DOO Krivaja, kao pravnog sledbenika Krivaja a.d. Krivaja, 
dostavljenog Komisiji po zahtevu 23.06.2008. godine, a iz koga proizilazi da su nakon 
pokretanja stečajnog postupka brisane sve postojeće akcije, nakon čega nije upisana ni 
jedna akcija, te da je privredno društvo Krivaja DOO Krivaja zatražilo od brokerskog društva 
čioji je klijent da izvrši usaglašavanje izvršenih promena u Centralnom registru. 

Uvidom u javno dostupne podatke i sagledavanjem navoda navedenih dopisa 
konstatovano je da do dana donošenja ovog Rešenja Izdavalac nije izvršio usaglašavanja u 
nadležnim javnim registrima, i o istom obavestio Berzu, pri čemu raspoložive informacije i  
upisi izvršeni u Agenciji za privredne registre ukazuju da je Izdavalac prestao da postoji kao 
akcionarsko društvo, te da su njegove akcije povučene i poništene, kao i da je u toku i 
postupak za upis datih promena u Centralnom registru hartija od vrednosti.  

Imajući u vidu navedeno, te okolnost da na dan donošenja ovog Rešenja ističe 
poslednji dan maksimalnog zakonskog roka trajanja privremene obustave trgovanja, 
odlučeno je kao u dispozitivu.   

 
BEOGRADSKA BERZA 

 
Gordana Dostanić, direktor 

 
Dostaviti: - Izdavaocu 
               - Komisiji za hartije od vrednosti 


